



LIEPĀJAS PILSĒTAS DOME

LIEPĀJAS VALSTS 1.ĢIMNĀZIJA

Reģ. Nr. 3019902788

Ausekļa ielā 9, Liepājā, LV-3401, tālrunis 63423461, fakss 63401526, e-pasts: 1gim@liepaja.edu.lv

ATSAUKSME

LIEPĀJĀ

Par SIA AB Galdnieks

Liepājas Valsts 1.ģimnāzijai sadarbība ar SIA AB Galdnieks aizsākusies kopš 2010.gada, kad skolas muzeja vajadzībām tika restaurēts pagājušā gadsimta sākuma skolas kancelejas skapis, kurš izgatavots jūgendstila manierē. Darbs tika veikts ar lielu pietāti pret vēsturisko patiesību, ievērojot šāda tipa mēbeles atjaunošanas standartus un vienlaikus respektējot tās funkcionālo pielietojamību. Sadarbība turpinājās, kad no 2013.gada līdz 2016.gadam skolā tika veikta renovācija, kura pēc būtības var tikt pielīdzināta restaurācijas darbiem. Liepājas Valsts 1.ģimnāzijas ēka, kas uzcelta 1912.gadā pēc arhitekta Ludviga Melvila projekta, ir iekļauta valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā. Visiem renovācijas darbiem, tai skaitā galdniecības izstrādājumu restaurācijai, bija jānotiek saskaņā ar ēkas arhitektoniski mākslinieciskās izpētes prasībām. Renovācijas laikā SIA AB Galdnieks veica kopš 1912.gada saglabājušos jūgendstila koka durvju un logu restaurāciju, pierādot sevi kā augstas klases profesionāļus, kuri darbu veic ar vislielāko atbildības sajūtu. Tika restaurētas arī 20.gadsimta sākuma stila mēbeles – ģimnāzijā saglabājušies bibliotēkas skapji. Saskaņā ar ēkas arhitektoniski mākslinieciskās izpētes rezultātiem renovācijas laikā tika izgatavoti laika gaitā iznīcināto ēkas interjera elementu augstvērtīgas kopijas, piemēram, ģimnāzijas gaitēņa un durvju ailu koka paneli. Jāatzīmē, ka ēkas ugunsdrošības prasībām atbilstošie risinājumi galdniecības izstrādājumiem tika realizēti gan mākslinieciski, gan konstruktīvi saskaņā ar visaugstākajiem darbu izpildes standartiem. Pēc ģimnāzijas atsevišķa pasūtījuma tika izgatavotas iebūvētās mēbeles skolas mājturības, kafejnīcas un vairāku noliktavu vajadzībām. Materiālu, furnitūras un apdares risinājumi tika veikti, nezaudējot kontroli par izpildāmo darbu kvalitāti un termiņiem, kā arī radot vizuāli estētisku pievienoto vērtību.

Direktors

H.Valcis

Valcis
63423461